



Weekendowy rozkład jazdy

2014-12-17

W przedświąteczny weekend warto wybrać się do miejskich muzeów. To ostatnia okazja aby zobaczyć świetne czasowe wystawy, których ekspozycja przewidziana będzie tylko do końca roku. Za to aby wprawić się w świąteczny nastrój, możemy udać się na krakowski Rynek, gdzie odbywają się tradycyjne Targi Bożonarodzeniowe.

Targi Bożonarodzeniowe w Krakowie odbywają się rok rocznie. Kupcy, którzy przyjechali z całego kraju, a także z Litwy, Ukrainy oraz Węgier, ze swoimi towarami ulokowali się w ponad 60 kioskach handlowych i gastronomicznych. Będziemy mogli tam kupić m.in.: tradycyjne, regionalne produkty takie jak – wędliny, chleb, sękacze czy kołacze węgierskie, oraz wiele wyrobów świątecznych – ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, biżuterię, a nawet materiały i zimową odzież.

Targom towarzyszyć będzie również szereg wydarzeń.

18 grudnia (czwartek) o godzinie 18.00, harcerskie świątowanie i kolędowanie pokaże nam Chorągiew Krakowski ZHP im. Tadeusza Kościuszki.

W piątek o godzinie 18.00, grupa teatralna, Adalex zaprezentuje się w spektaklu pt. „Staropolskim Obyczajem czyli Wigilia po szlachecku”. Aktorzy w strojach rodem z sarmackiej epoki zaprezentują nam dawne obrządki bożonarodzeniowe. Zobaczymy więc wigilijne zwyczaje, posłuchamy barwnych opowiadań oraz przepowiedni na Nowy Rok, oraz dowiemy się jak wróży się ze źdźbła siana. Staropolskie świątowanie i kolędowania przywołają u wszystkich ducha prawdziwych, polskich świąt.

20 grudnia, w sobotę o godzinie 12.00, Marszałek Województwa Małopolskiego zaprasza na uroczyste otwarcie Małopolskiego Wigilijnego Smaku. Prezentacja produktów regionalnych odbywać się będzie w dniach 19,20,21 grudnia. Będzie to świetna okazja, aby na świąteczny stół wybrać najlepsze tradycyjne specjały.

W tym samym dniu odbędzie się, chyba najbarwniejsze wydarzenie podczas całych targów – Korowód Kolędniczy. Spod Barbakanu, (o godzinie 15.45) prawie 20 folklorystycznych grup, wyruszy na Rynek Główny wspólnie z publicznością śpiewając kolędy.

W niedzielę (12.12) na krakowskim rynku, już tradycyjnie, Prezydent Miasta Krakowa wraz z krakowskim Metropolitą spotkają się z mieszkańcami na wspólnym Oplątku Prezydenckim przed estradą Targów Bożonarodzeniowych.

A w Wigilię (24.12) przy pomniku Adama Mickiewicza organizatorzy zapraszają na przedstawienie pt. „Dziady Polskie”. Aktorzy, śpiewając będą domagać się od kramarzy podarków w jadle i napitku. Zapraszamy o godzinie 12.00.

Targi Bożonarodzeniowe potrwać do 26 grudnia (czwartek). Tego dnia będziemy mogli przyjść i wspólnie pokolędować na krakowskim Rynku, na które zaprasza Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” (początek o godzinie 14.00).

[Zobacz więcej](#)



Muzeum Inżynierii Miejskiej

Muzeum zaprasza nas na wystawę stałą „Drukarstwo krakowskie XV-XX wiek”. W Krakowie, jako w mieście uniwersyteckim, drukarstwo rozwijało się najszybciej. Na Prądniku, na ul Papierniczej, znajdowała się papiernia, w Bibliotece Jagiellońskiej zachował się najstarszy polski druk - kalendarz - Almanach Cracoviense z 1474 roku.

Wystawa świetnie wyjaśnia i pokazuje rozwój drukarstwa, począwszy od najstarszych technik i urządzeń drukarskich, jak rekonstrukcja prasy wg Jana Gutenberga poprzez kolejne techniki druku, jak druk zimny, zecernię, druk gorący, litografię, techniki druku offsetowego do narzędzi i urządzeń introligatorskich.

Prezentację uzupełniają przykłady druków, składów zecerskich oraz krótkie filmy ukazujące proces powstawania gazet i książek.

Wystawa czasowa, która będziemy mogli oglądać tylko do końca tego roku to interaktywna ekspozycja pt. „Więcej Światła”. Prezentacja przybliży naturę światła oraz sposoby jego wytwarzania. Na wystawie zobaczyć będzie można zabytkowe żarówki i historię źródeł światła, od tradycyjnej żarówki, do współczesnej diody LED. Przy 20 interaktywnych stanowiskach można porównać wady i zalety lamp, sprawdzić ich wydajność i zużycie energii elektrycznej. Na podstawie nieskomplikowanych doświadczeń, poznamy podstawowe metody przetwarzania energii elektrycznej na światło.

Jeśli chcecie odwiedzić Muzeum Inżynierii Miejskiej napiszcie do nas na adres:

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem **MIM**, prosimy o podanie imienia i nazwiska).

[Zobacz więcej](#)

Muzeum Historii Fotografii

W muzeum prezentowany jest dorobek polskich fotografów – począwszy od lat 50. XIX wieku do 1939 roku. Ekspozycja to zdjęcia - od portretu poprzez fotografię krajobrazową i etnograficzną, wizerunki architektury, ilustracje prasowe, zdjęcia reportażowe, aż do fotografii artystycznej.

Na wystawie „Teraz jestem tutaj. Albo może raczej nigdzie”, przygotowanej przez krakowski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej zobaczymy zdjęcia jednego z największych polskich publicystów, premiera RP na Uchodźstwie, Stanisława Cata Mackiewicza. Kadry Mackiewicza wykonane w drugiej połowie lat 40. i 50. pokazują świat polskiej emigracji. Obiektywem Mackiewicz ujął we właściwy sobie sposób nostalgię, poczucie wyobcowania, jak i próby ułożenia sobie życia w Wielkiej Brytanii. W fotografiach Cata, poznajemy go nie tyle jako żarliwego publicystę, ale jako człowieka i emigranta. Jeśli chcecie poznać historię fotografii napiszcie do nas na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem **FOTO**, prosimy o podanie imienia i nazwiska).

[Zobacz więcej](#)